
BIMBA SHOES SHPK

Adresa: Lgj 8-Shkurti, Rr. Kastriot Muco,9300 Fier,Shqiperi Mobil:O69 774 2635

KONTRATE DHURIMI KUOTA I(APITALI

Nd Fier, sot me date A.O2.2O22 (Dymrje e njez.et e dy ), nE 4rrdn e shoqerise t6 ndodhur
nB Lgi 8-Shkurti,Rr.Kastriot Muco,9300 Fier,Shqiperi,u paraqiten pal€t :

I.MATEO QEPELE ,i biri i Hair-it , lindur me 03.02.1982 ne Roskovec,Fier dhe banues
ne Lgj Mbrostar Ferko, Fier, madhor me zotesi te plote per te vepruar, identifrkuar nga
Pasaporta me numer 8C24247 75 /120203085M , ketu ne cilesine e Ortakut te Shoqerise
( BIMBA SHOES , shpk regjitsruar me date 11.O1.2o22,rne 4ne qendrore ne Fier, Lg 8-
Shkurti,Rr.Kastriot Muco, numer indentifikimi subjekti M2251I4O2N me status Aktiv -
n€ kEti kontrati "Pala Dhuruese ".

2.GLADIOLA QOBO, e bija e Islam-it , lindur me 08.10.1988 ne Fier dhe banues ne Lgj
Mbrostar Ferko,Fier, madhor me zotesi te plote per te vepruar , identifikuar nga
Pasaporta me numer B867731641186008075T, nE kdti koutrat€ " Pala pranuese e
Dhurimit " .

MEQElYtsSE:
-Pala dhuruese Z.Mateo Qepele,ortak i shoqdrise " BIMBA SHOES )l shpk me status
Aktiv person juridik shqiptar me seli ne Lgj 8-Shkurti,Rr. Kastriot Muco,Fier
Shqiperi,numer indentifikimi subjekti M225ll1O2n me kapital themeltar 10.000,00 leke
eshte zoterues i 1O% te vleres se kapitalit te Shoqerise dhe nepermjete ketij akti i
dhuron Zj.Gladiola Qobo 10olo te vleres se kapitalit qe ka ne pronesi ne Shoqerine
( BIMBA SHOES , shpk, Fier.
-Palet kontraktuese pranojne tralsferimin e titullit te pronesise te 10 o/o te kapitali
nepermjete Dhurimit nga pala dhuruese tek pala pranuese e dhurimit e kane miratuar
me vendim td asamblese se ortakeve te shoqerise .

ATEHERE
meqdndse ekzistojne parashtrimet si m€ siper, palet bien dakord dhe lidhin k€te kontrate
dhurimi si md poshtd:
Iteni 1

Objekti i Kontrat€s
. Pala dhuruese z.Mateo Qepele me vulluet te lire e te plote i dhuron zj.Gladiola

Qobo lOolo tC vler€s sE kapitalit te z,ot€ruar prej tij ne shoq€rin€ *BIMBA
SHOES , shPk, Fier .

Traasferimi i pronisis€ do ti b€het nga pala dhuruese tek pala pranues€ e dhurimit
duke kaluar respektivisht titullin e prondsise tE LOoh te kapitalit te shoqerise n€
favor tG zj.Gladiola Qobo, e cila e pranoa kEtG dhurim dhe ajo bEhet zotdruese e
4oo/o te kapitalit te shoqerise,
Neai 2.
2.1 Pal6t bien dal<ord se pronesia kalon menjeher6 me n€nshkrimin e kdsaj kontrate dhe
regjistrimin e saj nd Qendr6n Kombdtare t€ Biznesit.
2.2 Pal€t bien dakort se kuotatjan6 tE lira nga qdo pretendim i te treteve, nuk jand td
r€nduara me barrd apo te kete proces gjyqdsor ne lidhje me pronesine e t5,re.

Itleni 3.
Regjistrimi n6 QKB
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3.1 Pala dhuruese autorizon ortakun Zj.Gladiola qobo te depozitoje ket6 kontratd nd
QKE}, duke shlyer detyrimet e regiistrimit.

IYeni 4.
Shpenzimet pdr pdrpilimin e dokumentacionit
4.1 Pal6t bien dakort se pala pranuese e dhurimit merr p6rsipEr kryerjen e shpenzimeve
td qjera nd lidhje me kEtE kontrat6.
lYeni 5.
TE ndryshme
5. 1. Kjo kontrate lidhet sipas dispozitave te le$islacionit shqiptar ne fuqi,perkatesisht
Ligji "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare" Nr.99O1 Dt 14.04.2008, Mosmarreveshjet
qe mund te lindin do te zgjidhen me mirekuptim. Ne rast te kundert, kompetente eshte
Gjykata e Rrethit Gjyqesor, Fier.
Itleni 6.
Hyrja nE Fuqi e Kontrates
6.1 Kjo kontrate hyn ne fuqi menjehere me nEnshkrimin e saj.
IYeol 7.
Pjeset Perb6r6se te Kontrates
7.1 Do ti bashkangjiten k6saj kontrate: kopje dokument identifrkimi t€ paldve, ekstrakte
QKB,vendim nr.S dt 09.72.2027 dhe gdo dokument tjet6r jan€ pjes6 p6rbdrdse e
kontrat€s.
IYeal 8.
Ndnshkrimi i Paldve
8.1 Palet deklarojn€ se e kan6 lexuar dhe kuptuar qdo pik6 tE k6saj kontrate, dhe e
ndnshkruajnd al€ pa rezertta dhe me urllnetin e Bre t6 1ir€ ne 3 (tre) kopje tE
barazvlefshme, nga te cilat njE kopje pEr zyr€n e QKE}, nd6rsa kopjet e tjera p6r palet pdr
ti p6rdorur nga ata.

PALA DHURUESE PALA PRANUESE E DHUzuMIT

Z.Mateo Qepele Z.Gladiola Qobo
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